
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

   
О присвоении звания «Почетный 

гражданин города Нижнего Новгоро-

да» Эделеву Николаю Серафимовичу 

 

 

 

  

В соответствии с Порядком присвоения звания «Почетный гражданин го-

рода Нижнего Новгорода», принятым постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 22.04.2009 № 36, решением комитета по присвоению 

звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» от 17.05.2017 № 4  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» 

Эделеву Николаю Серафимовичу, начальнику государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Нижегородской области «Нижегородское област-

ное бюро судебно-медицинской экспертизы», заслуженному врачу Российской 

Федерации, доктору медицинских наук, профессору. 

2. Вручить Эделеву Николаю Серафимовичу удостоверение и знаки отли-

чия Почетного гражданина города Нижнего Новгорода в торжественной обста-

новке в день празднования Дня города. 

3. Занести имя Эделева Николая Серафимовича в Книгу Почета города 

Нижнего Новгорода.  

       

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                       Е.И.Солонченко 
 

 24.05.2017 

 

 № 106 


